
Spørgsmål til Aalborg byråds Skole og Kulturudvalg 

- Fra borger/protestmødet for bevarelse af 10. kl. i Hals skole, mandag d. 16.05.2011 

 

Elevernes trivsel og socialisering i nærmiljøet 

Har Skole og Kulturudvalget taget elevernes trivsel og ønsker med disse overvejelser? I Aalborg Kommunes 

eget bestilte Serviceeftersyn af 2009 indgår en elevundersøgelse (Bilag A), hvor eleverne i Hals Skoles 10. kl. 

flere steder udmærker sig meget positiv omkring netop Hals Skoles 10. kl. tilbud! Hvorfor negligere Skole og 

Kulturudvalget pludselig resultaterne af denne undersøgelse og går stik mod elevernes ønsker?  

Hvordan vil Skole og Kulturudvalget sikre, at svage elever der har det svært med skolen, får den nærvær og 

omsorg der sikre deres deltagelse og gennemførelse af 10. kl. i et af de nye store 10. kl. centre der 

planlægges i Aalborg? En omsorg de vel at mærke i dag får på 10. kl. centret på Hals Skole og som sikre, at 

vi ikke får endnu flere unge, der ikke kommer i gang med en ungdomsuddannelse! 

Transport 

Hvorledes har Aalborg Kommunes Skole og Kulturudvalg tænkt sig at sikre de offentlige transportmidler i 

forhold til yderområderne, således transporten til et 10. kl. center ikke er til unødig gene for elever der 

pludselig skal til at køre langt for at kunne deltage i 10. kl.? 

Borgerne i Hals stiller endvidere spørgsmålstegn om Skole og Kulturudvalget har taget den økonomiske 

betragtning med i forhold til de øgede udgift der vil komme, som led i at et større antal elever nu pludselig 

har væsentlig længere til skole end tidligere? Dette skal ses i forhold til at det vil være omkostningsneutralt 

i forhold til driften i dag, at bibeholde 10. kl. centret på Hals Skole! 

Uddannelsesplaner 

Borgerne i Hals stiller spørgsmålstegn ved om det overhovedet er muligt at udarbejde og vedligeholde op til 

250 individuelle uddannelsesplaner på 10. kl. eleverne i et stort 10. kl. center, som er et krav jf. 

bekendtgørelse nr. 750 af 13. juli 2009? 

Borgerne i Hals vil gerne vide hvorfor Skole og kulturudvalget ikke har bragt ”Ungdområdene” med ind i 

debatten om fremtiden for 10. kl. i Aalborg kommune? Et af Ungdomsrådenes opgaver er netop at sikre en 

tættere kontakt mellem de unge og deres behov i forhold det offentlige! 

Aktivitetstilbud i de nye centre 

Borgerne i Hals savner dokumentation for, at et stort 10. kl. center i Aalborg vil kunne sikre samme kvalitet i 

tilbuddene til 10. kl. eleverne, som det i dag er tilfældet i Hals Skoles 10. kl. center! Der henvises til 

statistikken i Elevundersøgelsen fra Serviceeftersynet af 2009 bestilt af Aalborg kommune. Her siger 53% af 

eleverne fra Hals Skoles 10. kl. tilbud i meget høj grad føler sig klar til en ungdomsuddannelse – til 

sammenligning siger eleverne fra Løvvangskolen og Seminarskolen, som i forslaget er udpeget til nye 10. kl. 

centre, at henholdsvis 7% og 15% i meget høj grad føler sig mere klar til en ungdomsuddannelse! Dette er 

en markant forskel i forhold til Hals og sår derfor tvivl om kvaliteten af tilbuddet i forhold til det Hals Skoles 

10. kl. i dag tilbyder sine elever! 

Elevernes opfattelse af kvaliteten kan ydermere underbygges ved nævnte undersøgelse, hvor eleverne 

netop spørges om deres opfattelse af om 10. klassestilbuddene lød spændende. Blandt eleverne i Hals 



svarer 39% klart ja, mens man på de to nye udmeldte 10. kl. centre Løvvangskolen og Seminarskolen svarer 

henholdsvis 19% og 9%! Igen må man spørge om kvaliteten af tilbuddene på de to nye udmeldte centre står 

mål med det Hals Skole kan tilbyde eleverne? 

Så borgerne i Hals ønsker svar på, hvorfor man ønsker at lukke et tilbud der i Aalborg Kommunes egen 

bestilte statistikken giver udtryk for at være et bedre tilbud end det Skole og Kulturudvalget fremkommer 

med? 

 

På vegne af deltagerne på borger/protestmødet i Hals 

Formand for Hals Skoles bestyrelse 

Flemming Lund Sørensen 


